
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9   
 

                              

Via Bellini, 106 

Sito: www.icvicenza9.edu.it

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
 

Azioni 10.1.1A – 10.2.2A 

Codici progetto:  10.1.1A-FDRPOC

                              10.2.2A-FDRPOC

CUP:  D34C22001230001 

            D34C22001210001 

CIG:  Z113B9EE03 

 
DETERMINA DI  ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO PON 
 
per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, per la fornitura di 
materiale pubblicitario  per il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanz
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e de
l’accoglienza 
  

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001
dipendenze delle amministrazioni pubbliche

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Can
in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche 
nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’
finanziario 2023; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    

 

 

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 

www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

DRPOC-VE-2022-24 

FDRPOC-VE-2022-39 

MATERIALE PUBBLICITARIO PON 33956 

per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, per la fornitura di 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
o 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Can
in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche 

 

la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’

il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto 
oli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

     

 

viic86200a@pec.istruzione.it 

  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Programma Operativo Complementare 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, per la fornitura di 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

– Obiettivi Specifici 10.1, 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

gli studenti e per la socialità e 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
o 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), 
in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche 

la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto 
oli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

V
IIC

86
20

0A
 -

 A
8C

B
F

71
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

41
 -

 2
0/

06
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U



  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9   
 

                              

Via Bellini, 106 

Sito: www.icvicenza9.edu.it

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 
secondo le seguenti modalità: a) per affidame
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta […]»; 

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI 

VISTE   le “Linee guida dell’autorità
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del
aggiornamenti e integrazioni;

VISTA   la delibera del Collegio Docenti n. 
33956; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2
PONFSE 33956; 

VISTI  i decreti di assunzione in bilancio 

€ 39.198,60; 

VISTO  l’art. 55 della Legge 108//2021 di conversione del D.L. 77/2021 che deroga al limite 
dell’affidamento diretto di cui all’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018;

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO  Che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 
fabbisogno (art. 1vc.449 L.296/2006);

 VISTI   gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati 
con Fondi Strutturali; 

TENUTO CONTO  che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di materiale pubblicitari
una targa da collocare nell’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto;

CONSIDERATO  nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per 
l’affidamento diretto ai sensi dell’
n. 50, e modifiche dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto;

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del 

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso Trattativa 
Diretta, alla ditta  Casa Editrice Leardini Guerrino 
verranno collocate all’ingresso delle scuole primarie Giovanni XXIII
e Sc. Sec. I grado Ambrosoli sede centrale IC Vicenza 9 di Via Bellini, 106 a Vicenza; 
 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    

 

 

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 

www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 
secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

Prot. AOOGABMI - 53714  del  21/06/2022 di autorizzazione progetto;

dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 
aggiornamenti e integrazioni; 

la delibera del Collegio Docenti n. 10 del 19 maggio 2022 di approvazione del progetto PONF

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 23 maggio 2022 di approvazione del progetto 

assunzione in bilancio prot. 2637 e 2638 del 21/09/2022 del finanziamento di 

l’art. 55 della Legge 108//2021 di conversione del D.L. 77/2021 che deroga al limite 
dell’affidamento diretto di cui all’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018; 

30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

Che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 
isogno (art. 1vc.449 L.296/2006); 

gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati 

che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di materiale pubblicitari
una targa da collocare nell’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto;

nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, e modifiche dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto;

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso Trattativa 
Casa Editrice Leardini Guerrino per la fornitura di n. 3  targhe pubblicitarie PON 33956 

locate all’ingresso delle scuole primarie Giovanni XXIII ° di Via Faccio e
sede centrale IC Vicenza 9 di Via Bellini, 106 a Vicenza; 

 

     

 

viic86200a@pec.istruzione.it 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 
nti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

progetto; 

contratti pubblici di Servizi e 
 13.01.2016 e successivi 

approvazione del progetto PONFSE 

2022 di approvazione del progetto 

2022 del finanziamento di  

l’art. 55 della Legge 108//2021 di conversione del D.L. 77/2021 che deroga al limite 

30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 

gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati 

che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di materiale pubblicitario PON e almeno 
una targa da collocare nell’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto; 

nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per 
art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, e modifiche dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 

presente provvedimento. 

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso Trattativa 
pubblicitarie PON 33956 che 

° di Via Faccio e Zecchetto di Via Corelli 
sede centrale IC Vicenza 9 di Via Bellini, 106 a Vicenza;  

V
IIC

86
20

0A
 -

 A
8C

B
F

71
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

41
 -

 2
0/

06
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U



  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9   
 

                              

Via Bellini, 106 

Sito: www.icvicenza9.edu.it

L’importo complessivo oggetto della spesa, d
IVA 22% compresa; 
La spesa sarà imputata nel progetto P.2.7

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura 

 

     

 

    
    

 

 

 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    

 

 

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 

www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore è determinato in  

P.2.7 che presenta la disponibilità finanziaria; 

Art. 4 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato.

 

             
 

     Il Dirigente Scolastico
     Simonetta Bertarelli

     

 

viic86200a@pec.istruzione.it 

esunto dai prezzi offerti dal fornitore è determinato in  € 256,20   

stessa e riportati in allegato. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Simonetta Bertarelli 

V
IIC

86
20

0A
 -

 A
8C

B
F

71
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

41
 -

 2
0/

06
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U


